
 
КРАСНОУФИМСКАЯ РАЙОННАЯ  

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

 

РЕШЕНИЕ 

 
11 марта 2024 г.                                                                   № 8/47 

 
г. Красноуфимск 

 

О назначении членов Красноуфимской районной территориальной 

избирательной комиссии с правом решающего голоса,  

ответственных за работу со средствами видеонаблюдения, 

видеорегистрации (видеофиксации) в период проведения выборов  

Президента Российской Федерации, назначенных на 17 марта 2024 года 

 

В целях обеспечения открытости и гласности в деятельности 

избирательных комиссий, руководствуясь постановлением Центральной 

избирательной комиссии Российской Федерации от 24 января 2024 г. 

№ 151/1194-8 «О Порядке применения средств видеонаблюдения и 

трансляции изображения при проведении выборов Президента Российской 

Федерации, назначенных на 17 марта 2024 года», постановлением 

Избирательной комиссии Свердловской области от 22 февраля 2024 г. №7/54 

«О перечне избирательных участков для применения средств 

видеонаблюдения и трансляции изображения в сети Интернет при 

проведении выборов Президента Российской Федерации, назначенных на 17 

марта 2024 года», постановлением Избирательной комиссии Свердловской 

области от 29 февраля 2024 г. №8/58 «О применении средств 

видеорегистрации (видеофиксации), а также хранения соответствующих 

видеозаписей при проведении выборов Президента Российской Федерации, 

назначенных на 17 марта 2024 года», Красноуфимская районная 

территориальная избирательная комиссия  р е ш и л а :  

1. Назначить членов Красноуфимской районной территориальной 

избирательной комиссии с правом решающего голоса, ответственных за 



2 

 

работу со средствами видеонаблюдения, видеорегистрации (видеофиксации) 

в период проведения выборов  Президента Российской Федерации: 

- Ломакину Ирину Георгиевну, выдвинутую в состав комиссии 

политической партией «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ»; 

- Устинову Светлану Викторовну, выдвинутую в состав комиссии 

Региональным экологическим общественным движением Свердловской 

области  «ЗЕЛЕНЫЙ ФРОНТ». 

2. Членам Красноуфимской районной территориальной избирательной 

комиссии с правом решающего голоса, ответственным за работу со 

средствами видеонаблюдения, видеорегистрации (видеофиксации), 

руководствоваться постановлением Центральной избирательной комиссии 

Российской Федерации от 24 января 2024 г. № 151/1194-8 «О Порядке 

применения средств видеонаблюдения и трансляции изображения при 

проведении выборов Президента Российской Федерации, назначенных на 17 

марта 2024 года», рекомендациями по применению в участковых и 

территориальных избирательных комиссиях средств видеорегистрации 

(видеофиксации) при проведении выборов Президента Российской 

Федерации, назначенных на 17 марта 2024 года, утвержденными 

постановления Центральной избирательной комиссии Российской Федерации 

от 24 января 2024 г. № 151/1195-8. 

3. Членам Красноуфимской районной территориальной избирательной 

комиссии с правом решающего голоса, ответственным за работу со 

средствами видеонаблюдения, видеорегистрации (видеофиксации), провести 

обучение  членов участковых избирательных комиссий, ответственных за 

работу со средствами видеонаблюдения, видеорегистрации (видеофиксации) 

в период проведения выборов  Президента Российской Федерации. 

4. Участковым избирательным комиссиям: 

- назначить не менее двух членов участковой избирательной комиссии с 

правом решающего голоса, ответственных за работу со средствами 



3 

 

видеонаблюдения, видеорегистрации (видеофиксации) в период проведения 

выборов  Президента Российской Федерации; 

- обеспечить надлежащие условия хранения видеозаписей, полученных 

в ходе видеорегистрации (видеофиксации), видеозаписи, полученные с 

использованием средств видеофиксации передать в Красноуфимскую 

районную территориальную избирательную комиссию не позднее 20 марта 

2024 года. 

5. Направить настоящее решение участковым избирательным 

комиссиям и разместить на странице Красноуфимской 

районной территориальной избирательной комиссии сетевого издания 

Избирательной комиссии Свердловской области «Вестник избирательных 

комиссий Свердловской области». 

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

председателя Комиссии Протасевич Н.В. 

 

 

        Председатель 

Красноуфимской районной 

территориальной 

избирательной комиссии 

 

 

 

 

 

 

 

Н.В. Протасевич 

   

          Секретарь 

Красноуфимской районной 

территориальной 

избирательной комиссии 

  

 

 

Т.В. Широкова 
 

 

 

 


